
Grada Publishing, a.s., U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: +420 234 264 401, fax: +420 234 264 400
e-mail: obchod@grada.cz, www.grada.cz

M
už

 1
8
+  

 C
O

 U
Ž

 N
E
M

U
SÍ

 Ř
E
ŠI

T
M

ic
ha

el
 K

er
nb

ac
h

Muž    
18+

Co potřebuje každý muž ke svým 
osmnác� nám? Tuto knihu! Zvedne mu 

sebevědomí a vyvolá salvy smíchu. Pro každého 
kámoše, bratra, syna, vnuka je to ten nejlepší 
dárek, který ho určitě potěší!

Konečně se dozví, že už nemusí nosit froté pyžama, 
vydávat se za plnoletého, objednávat si dětské menu, 
tunit si moped, nosit peněženku kolem krku, pít kafe 
bez kofeinu nebo čekat na Ježíška.

Humorný text a v� pné ilustrace ho zaručeně pobaví!

Co už
nemusí 

řešit



Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co

už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co Co

už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co Co

už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co Co

už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co Co

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 

řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí 

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 

řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí 

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 



Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co

už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co Co

už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co Co

už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co Co

už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co Co

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 

řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí 

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 

řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí 

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 



Michael Kernbach 

Muž 18+
Co už nemusí řešit

Přeloženo z německého originálu knihy Michaela Kernbacha Geschafft! Was Mann mit 18 nicht 
mehr tun muss!, vydaného nakladatelstvím Lappan Verlag GmbH, Německo, 2009
First published in Germany under the title Geschafft! Was Mann mit 18 nicht mehr tun muss!
Copyright text and illustrations © 2009 by Lappan Verlag GmbH in der CARLSEN Verlag GmbH, 
Hamburg, Germany
All rights reserved

Vydala Grada Publishing, a.s.
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: +420 234 264 401, fax: +420 234 264 400
www.grada.cz
jako svou 6022. publikaci

Překlad  Daniel Helekal
Odpovědná redaktorka Mgr. Marie Zelinová
Sazba Eva Hradiláková
Počet stran 48
První vydání, Praha 2015
Vytiskla tiskárna FINIDR s.r.o., Český Těšín

Czech Edition © Grada Publishing, a.s., 2015
Illustrations © Miguel Fernandez
Cover Design © dle originálu Eva Hradiláková

ISBN 978-80-247-5995-1 (ePub) 
ISBN 978-80-247-5994-4 (pdf) 
ISBN 978-80-247-5790-2 (print)



Co už nemusí  

řešit muž  

po osmnáctce
 

Námět a texty: Michael Kernbach

Kresby a ilustrace: Miguel Fernandez 
Námět a texty: Michael Kernbach

Kresby a ilustrace: Miguel Fernandez



Jen se podívejte na svého otce: Nezačal 
vás snad přikyvováním a jinými gesty 
nadšeně povzbuzovat, jen co jste 
v rámci argumentace lehce naťuknul 
možnost útěku z domova? Cožpak vám 
ochotně nezačal balit tašku s toalet-
ními potřebami už ve chvíli, kdy jste 
se slzami v očích vynášel trumf útěku 
z rodinného hnízda v naději, že tak vy-
třískáte pár stovek na pořádnou kalbu 
na diskotéce? Pozor, ode dneška se 
pohybujete na zatraceně tenkém ledě. 
„Utéct z domova“ po osmnáctce totiž 
znamená odstěhovat se! A nebyl byste 
první, kdo po třídenním trucútěku 
našel ve svém pokoji hromadu tátových 
kutilských krámů.

Až do včerejška jste ve 
válce s rodiči vždycky mohl 

vytáhnout jeden tajný 
trumf: Uteču z domova! 

Ode dneška byste ale měl na 
tuhle strategii ve vlastním 

zájmu radši rychle zapome-
nout. Jinak se totiž můžete 

šeredně spálit. 

Utíkat z domova



Tak jak? Nejsou 
vaši smUtní, že se 

stěhUješ?

Drží se.



Každý přitom ví, že obléknout muže 
do froté je vážné porušení všeobecné 
deklarace OSN o lidských právech. 
Tohle měkoučké mučidlo rozdrtí hrdost 
nebohé oběti na prach. Nedejte se! 
Vezměte svá froté pyžama, se vzdoro-
vitě vztyčenou hlavou je před očima 
své trýznitelky spalte v kuchyňském 
dřezu a do budoucna spěte výhradně 
v džínovém outfitu. Dejte matce nemi-
losrdně najevo, že její bláhové pokusy 
zbavit vás mužnosti se naprosto minuly 
účinkem! 

Jednou z nejrozšířenějších 
lží kolujících po světě je 

lež o milující matce. Pod 
záminkou starostlivé péče 

o blaho dítěte přitom 
stárnoucí ženy jen neobratně 

maskují své nezvladatelné 
nutkání dát pomocí věcí jako 
froté pyžamo volný průchod 
svým kastračním potřebám.

nosit froté pyžama

PoháDky




